
                                                                      ROMÂNIA 
                                                 JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 
                                             CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  
Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro, 

www.cetariu.ro  
 

 
 

HOTĂRÂREA nr.27     

 privind aprobarea planului de asigurare a resurselor umane, materiale şi financiare 

necesare gestionării situaţiilor de urgenţă pe anul 2022 

 

 Având în vedere:  

• Referatul de aprobare a domnului Biro Ferenc Sandor, primarul comunei Cetariu; 

  • Raportul de specialitate, prin care se propune aprobarea planului de asigurare a 

resurselor umane; materiale şi financiare necesare gestionării situaţiilor de urgenţă, pe anul 

2022;  

• Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local;  

În conformitate cu prevederile art. 25 lit. b) din Legea nr. 481/2004 privind protecţia 

civilă, republicată, cu modificările ulterioare, ale art. 24 lit. d), art. 30 alin. (1) şi art. 33 din 

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 21/2004 privind Sistemul Naţional de Management 

al Situaţiilor de Urgenţă, ale Hotărârii Guvernului nr. 1040/2006 pentru aprobarea Planului 

naţional de asigurare cu resurse umane, materiale şi financiare pentru gestionarea situaţiilor 

de urgenţă, ale Hotărârii Guvernului nr. 557/2016 privind managementul tipurilor de risc; 

 În temeiul art. 196 alin 1 lit.a din OUG nr. 57/2019 , privind Codul administrativ, Consiliul 

local al comunei Cetariu  adoptă prezenta  

HOTĂRÂRE: 

Art.1. - Se aprobă planul de asigurare a resurselor umane, materiale şi financiare necesare 

gestionării situaţiilor de urgenţă pe anul 2022, cuprins în anexa care face parte integrantă 

din prezenta hotărâre.  

Art.2. - La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri îşi încetează aplicabilitatea orice alte 

prevederi contrare.  

Art.3. – Secretarul comunei Cetariu va asigura aducerea la cunoștință publică a prevederilor 

prezentei hotărâri și comunicarea acesteia Primarului , compartimentelor de specialitate în 

vederea aducerii la îndeplinire și Instituției Prefectului Județului Bihor 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ        
               Marius DRUGAȘ       

contrasemnează  Secretar general                        

Mercedes SABĂU 

16.03.2022 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi pentru , 0 voturi  împotrivă , 0 abțineri  

mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro
http://www.cetariu.ro/

